libro sit pressa in infinitum. **V**idetur qd sic. qd
 gnuu est diuisibile in infinitum: si diuisio gnu
 nuu mal est: qd r. **S**ic gnatōes et coruōes
 ifinitē sū p māz: qd mē sū ifinite. **C**o oppo
 est textu dicit qd in deorsu nō est p qd ire in
 ifitū. **C**o m explicatōe est aditēdu qd pa
 ties subnat agēt: pōe pcedē in ifitū d agēt
 bō est pcedē sursum: et pcedē in patētibō qd p
 de deorsu. **D**icit qd ad dubiū qd in causū mālibō
 nō est pcedē in ifinitū. **P**ro m pbatōe notat
Ar: qd duplicat gnatōe fieri hor ex hor. **N**o
 pte et p se sicut ex puero fit d: et gnatōe ex
 p pō p p m. **A**lio: sicut ex gōe fit cōtū vt
 ex aq aer: **E**t dicit isti duo modi. qd in p
 illud ex quo aliqd fieri d: nō se hō in rōe
 fmi mutatiois: si magi in rōe vie et medū.
 qd iā mediat int ee et nō ee: **S**i in 2o illud
 ex quo aliqd fieri d: se hō in rōe fmi mutatiois
 quē o remouit vt ad aliū tminū oppōitū
 deueniāt: **E**t ex hac dīa seqt alia sō qd in p
 nō nō reflexio. ex puo em bñ fit vñ:
 si nō est: **S**i nō ex aliquo d: fieri aliquid tō ex
 tid bñ fit reflexio: qd qlibz fōz p hō rōz tmi
 et vltimū. **S**i nō aliqd d: fieri ex aliquo tōz ex
 medio siue via nō fit reflexio: qd nāl ordo ē
 medū ad extremū et vie ad tminū. qd ordo n
 d p mūbil. **E**t ita bñ dūz qd ex gnatōe fit me
 dū. et ex medio fit tminū. et ex via extremū:
 si nō est. **E**t notat dicitur: in pñ: hūz
 dīfōis (pē et p se) **Q**uia rēdu aliqd dicit
 fieri ex aliquo vbi hō ex sola denotat ordīz
 et nō hō dīz aliq mā p m: qd ex vno fō
 mutet in aliqd in aliū. sicut dicit qd ex festo
 natal fit festū ephie: **T**ale em nō est pte fieri.
 qd nō fieri sit mutai qd dā. si pte accipiat fieri
 o: aliqd subnat qd mutetur de vno in aliud
Et vt textū hō fieri pō d m in hō bñ assilat
 fieri pte qd in ipō nō fit reflexio. sicut em ex
 midie nō fit mane/ ita ex vno nō fit puer:
Cur arguit ar: ad gōeōz sū. **I**llud ex qd fit
 aliqd pō est medū int duo extrema sō
 int ens et nō ens. sicut em dicit textū sō est

mediū it ee et nō ee gnatū ita et qd fit ex
 istens et nō exēns: si pōis extremis ipōe
 est media ee ifinita. **S**icut illud ex quo fit ali
 qd 2o itez fit ex illo: ita qd ibi est reflexio
Si mē duo extrema ponent ifinita me
 dia nō gnatēt int ea/ mutua fieri reflexōz.
Cu qd dicit mā illud ex quo aliqd fit. et
 nō dicit aliqd fieri pte ex alio si ill duobōz
 modis: et neutro istoz modo: gnatēt in
 ifitū pcedē: seqt qd in maternis nō ē pcedē
 in ifinitū. **S**icut in facta ē dīfōis de
 efficitōz: ita pte fiet de maternis. **R**eput em
 duplex ordo in ipō sō cōtū sō p m vna
 subnat in vñute altiq. vt mixtū vñute
 in vñute elemēt. et elām vñute d vñute
 mē p mē: **E**t de maternis sō ordīatū dīllū
 qd rñsio ad dubiū: **A**liq reput ordo amūllū
 sicut ē ordo int māz fortis et plōis: et int
 ptes gnuu p dīfōz acceptas: **E**t de ma
 ternis dīrdīatū arguit rōes an oppōitū
 dubi qd sōm pōm successiois gnatēt ire in
 ifinitū. nūq m sū sū aut erūt ifite ptes
 mē: m ecia gnatēt. **R**i m dīllūgēdū est
 qd gnatōes sū ifite sū successioz p ifitā mē
 diuisioē facta ad modū diuisiois gnuu:
 si mō dicto in p hū nāl. **V**aluar em ifi
 tas successiois gnatōnū p mē ppetuitate
Nō gnatēt qd corruptio vna sit gna. altiq
 in eadē mā: **C**ubitat 2o mē pō sit
 spna) quo illoz modoz (qōz dā est) ex hoc
 fieri hor) dicit aliqd fieri ex mā pō. **R**i:
 qd pō mō et nō 2o qd ipā mā mediat it
 ee et nō ee sū: ideo ex ipā aliqd d: fieri tōz
 ex sōd qd o: manē. et nō tōz ex gōio aut
 puatōne. qd ista corruptū et nō manēt:
 qd mē pō nō ppetit tū sit spna:
Ratiōes an oppōitū soluat ex dictis:
Quod dicitur: **A**r: in finibōz et formis sit
 pressa in ifitū. **A**r: p: qd sic. de fibō.
 qd gnatōa sū ifita (m gnatōes sū ppetue):
 si oīs gna: itendit fine: qd fines sū ifinitū
Ar: de formis. qd ifite sū spēs mōz
 m nū sit multiplicabil in ifinitū: et cū

figure multiplicat' scdm mod' : scilicet q' erit
infinite spes figuraz : et p' q'ns infinite sit for
me. **I**te aia rōl' ē corruptibil' : si suppona
perennitate mudi cū pho' infinite hoies iā
precessert. et erit sū tūmo futuri sū. q'
infinite iā fuerit aie. et infinite adhuc futu
re sū. **I**n oppositū est phs q' ad utraq' pte.
Quedā p' q' sicut in duplici dīa sū. **Q**uidā
cū sit cent' subordinati adiuic' ut vīg et bā
tudo. euacuatio et sātas. **A**lii sū adiuicem
amittit subordinati ut finis curat. et finis
scribens. **Q**uedā 2^o p' 2^a pte q' p' pressū
in formis accipit' pressū in diffinitōibz. q' p'
tes diffinitōis forme sū. **O**b hoc phs ondit q' v
nūq' rei ipse est ēe plures formas. ondedo
q' in p'ibz defectōis aluz rei nō est p'cedē i' infini.
nūq' in sursum ascedēdo nūq' in deorsū descēdo.
Et debet enā illud itelligi in formis cent' sub
ordinatis. **R**eg' in itelligēdo est q' in vno
idividuo sūnt plures forme sū. sū bñ sū
plures sū roem a q'bz sūnt. diūse ptes dif
finitōis et diūsa p'dicata cent' adiuic' sub
ordinata. **N**ūq' in vno est q' in re nā nā ē
tot q'ditōes sūnt iueniri q' iueniūt' g'na s'bor
diata et dīne. **E**st enā aliq' sū corporalis
sū nō est sū aia' corporis. et sic de aliis : sed
in eodē iste forme sū eodē scdm rē.

Quoniam p' q' In finibus cent' subordinati
ipse est p'cedē in infini. in amittit
aut' subordinati nichil p'hibet. **C** 2^a pte sū
p'bat p' rō an oppositū. **C** 3^a pte p'bat
text' q' rōibz. **C** 4^a pte est illud q' est p' se
et q' cū aliq' sit l' est. h' roem finis : si finis
est illud q' nō est p' alia : si alia p' ipm : q'
est aliq' tale aut' nichil. **S**i p'mū sequit' q'
ipā ēit vltimū in hoc g'ne cē. et sic nō p'cedit
in infini. **S**i vō nichil iueniat' tale. tūc nō
ēit finis : et ita tollit' hoc g'ng' cē. q' d' il
lud cū aliq' sit l' est. **C** 5^a pte q' d' iueniat'
ex p'cedenti est. q' q' p'cedit' in finibus
remouet cam' finale ut conclusū est : remota
at' cū finali remouet nā et rō boni. q'
eadē est rō boni et finis. nā bonū est quod
oīa appetit' et appetit' tendit in finē : si
hoc est ique mē : q' rē. **C** 6^a pte rō null' opat'.

conat' opai q' ex isti met se ventur' ad ali
quē finem finis : finis vō h' finit' : q' qui rōez
ponit' infini in finibus excludit' oēs conatū
ad opadū enā reu' nāliū. q' nullig' rei motū
nāliū : nō ad id : ad q' nata est p'cedē tendit.
C 7^a pte Qui p'cedit' infini in finibus excludit
finitū : et p' q'ns illud cū aliq' sit : si d'
agēs p' ipm : agit cū aliq' finis : q' nūq' cū
opatiōis nō ēit it' p'cedit' : h' at' ique mēna
sit : q' illud ex quo sequit' q' est positio finis
finitū infinitatē in causis finalibus. **C** 8^a
clusio 2^a In formis cent' subordinatis nō est
p'cedē in infini : p'bat phs q' rōibz. **C** 9^a
p'bat statū in sursum ascedēdo. q' sū p'cedē ē ma
g'ens et color et cā 2^a : q' sit p'cedit' : q' si nō ē
p'cedit' in p'cedit' ēit : remoto enā mag' cō remou
uet' ming' cō. **S**i p'cedit' in formis in infini
in sursum ascedēdo nō dicit' p'cedit' : et p' q'ns
tollit' oēs alia sū. **C** 10^a pte p'bat statū in deorsū
descēdo. q' ē ipse aliq' p'cedit' sū p'cedit' ad
idivisibilia p'cedit' : hoc est ad forma' sp'cia
in alias spes idivisibile. **Q**uia sūre aliq'
in vltimū est sūre ipm q' sūre / ipse et in alio
et nō in ipa sū. **S**i p'cedit' in formis deor
sū in infini nāq' veniret' ad idivisibilia : q'
nichil p'cedit' sūre. **A**t' ē h' rō statū p'bat in
sursum. et sic p' idivisibilia itelligit' g'na g'na
lissima q' g'ng' h'nt' sū plures et nō diuisibiles
in g'ng' et diam' : que ad modū h'nt' spes. **C** 11^a
rō d' nūq' agnoscat' p' intellectōes sūe forme.
si si in formis p'cedit' in infini (cū infini ab ipm
p'cedit' nō possit' sequit' q' nulla res alia a
nobis agnoscat' : q' rē. **E**t si obnat' ut d'
text' q' cū linea g'ng' in infini sit diuisibil'
nichilomin' a nob' in ē agnoscat' : q' rē. **C** 12^a
d' text' q' linea si q' a nob' agnoscat' : accipit'
ut finita. q' ut dicit' text' nō est itelligē n'
statūte finē : si h' q' est diuisibil' in infinis ser
uēt' a nob' est itelligēbil' **C** 13^a pte in oī eo q'
mouet' nā est itelligē mag' : si mē p' q'nto
p'cedit' sū est attribuit' rō infini. cū infini
nichil est ē. i. p'cedit' ē rō infini : q' ex
opposito ē est rō finitū : et p' q'ns forme (q'
dat' ē) attribuit' rō infini : et in formis nō est
p'cedē in infini. **C** 14^a pte habens in p'cedenti